



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3370 — Jeudi 18 Juin 2009

— 14<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## SOMMAIRE

### AVIS DES SOCIETES

#### RESOLUTIONS ADOPTEES PAR L'AGO

SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 2-5

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS – BTE – 6-7

#### ASSEMBLEES GENERALES

BANQUE DE FINANCEMENT DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES  
– BFPME – 8

COURBE DES TAUX 9

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 10

## AVIS DES SOCIETES

### RESOLUTIONS ADOPTEES

### **L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD**

Siège social : Rue Elfouledh, 2013 Z.I - Ben Arous -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 27 mai 2009, la Société l'Accumulateur Tunisien –ASSAD- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,  
Le Bilan après affectation du résultat comptable,  
L'état d'évolution des capitaux propres.

#### **I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES**

##### **PREMIERE RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration et ceux du Commissaire aux comptes, approuve le rapport du conseil dans toutes ses parties, ainsi que les états financiers de l'exercice clos au 31 Décembre 2008 dégageant un bénéfice net de 5.257.903,124 Dinars tels qu'ils viennent d'être présentés par le conseil.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

##### **DEUXIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve les opérations spéciales signalées dans le rapport spécial du commissaire aux comptes conformément aux articles 200 et 475 du Code des sociétés commerciales.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

##### **TROISIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion du groupe et celui du Commissaire aux comptes, approuve le rapport du conseil dans toutes ses parties, ainsi que les états financiers consolidés du groupe au titre de l'exercice 2008 faisant ressortir un résultat bénéficiaire du groupe consolidé s'élevant à 7.342.315,591 Dinars tels qu'ils viennent d'être présentés par le conseil.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

##### **QUATRIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale donne quitus entier et définitif aux Administrateurs pour leur gestion au titre de l'exercice 2008.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

##### **CINQUIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat bénéficiaire de l'exercice 2008 s'élevant à 5.257.903,124 Dinars comme suit :

<b>BENEFICE NET</b> .....	<b>5 257 903,124</b>
- Reprise des reports à nouveaux antérieurs.....	4 310 897,833
<b>PREMIER RELIQUAT</b> .....	<b>9.568.800,957</b>
-Réserve légale 5% .....	0,000
-Réserve pour réinvestissement exonéré .....	1 400 000,000

<b>BENEFICE DISPONIBLE</b> .....	<b>8 168 800,957</b>
- Intérêts statutaires (6% du capital de 8.000.000).....	480 000,000
<b>DEUXIEME RELIQUAT</b> .....	<b>7 688 800,957</b>
- Super dividendes (0,290D par action 8.000.000)	2 320 000,000
<b>- Report à nouveau 2008</b> .....	<b>5 368 800,957</b>

RESOLUTIONS ADOPTEES - SUITE -

Ainsi, les dividendes sont fixés à 0,350 Dinar par action d'une valeur nominale de Un dinar.

Monsieur le Directeur Général est chargé de la distribution des dividendes conformément à la réglementation en vigueur. La date de mise en distribution des dividendes est fixée pour le 10 Juin 2009.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

**SIXIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale décide d'allouer au Conseil d'Administration des jetons de présence pour la somme de Cent mille dinars (100.000,000D) au titre de l'exercice 2008.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

**SEPTIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale prend acte, conformément aux dispositions de la loi n° 94-117 du 14/11/1994 portant réorganisation du marché financier et notamment son article 13, de l'opération de franchissement de seuil à la hausse du vingtième du capital social de la société l'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD par la société EVOLIA HOLDING de nationalité tunisienne et objet de la déclaration communiquée à la BVMT le 24/02/2009 et modifiée par la suite le 14/04/2009.

**HUITIEME RESOLUTION**

L'Assemblée confère tous pouvoirs au porteur de l'un des exemplaires du présent pour effectuer toutes régularisations.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

**II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE**

**BILAN après affectation du résultat**  
(Exprimé en dinars )

<b>ACTIFS</b>	<b>NOTES</b>	<b>2008</b>	<b>2007</b>
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>		<b>Au 31/12/2008</b>	<b>Au 31/12/2007</b>
<b>Actifs immobilisés</b>			
Immobilisations incorporelles	<b>A1</b>	494 450,874	486 219,784
Moins : amortissement		<u>-406 410,658</u>	<u>-337 340,221</u>
<i>S/Total</i>		<i>88 040,216</i>	<i>148 879,563</i>
Immobilisations corporelles	<b>A2</b>	33 621 735,890	26 958 846,207
Moins : amortissement		<u>-15 236 563,326</u>	<u>-13 095 822,129</u>
<i>S/Total</i>		<i>18 385 172,564</i>	<i>13 863 024,078</i>
Immobilisations financières	<b>A3</b>	3 756 880,273	3 145 498,173
Moins : Provisions		<u>-1 258 253,970</u>	<u>-605 051,970</u>
<i>S/Total</i>		<i>2 498 626,303</i>	<i>2 540 446,203</i>
<b>Total des actifs immobilisés</b>		<b>20 971 839,083</b>	<b>16 552 349,844</b>
Autres actifs non courants	<b>A4</b>	0,000	0,000
<b>Total des actifs non courants</b>		<b>20 971 839,083</b>	<b>16 552 349,844</b>

RESOLUTIONS ADOPTEES - SUITE -**ACTIFS COURANTS**

Stocks	<b>A5</b>	13 464 314,576	10 697 355,622
Moins : Provisions		<u>-1 691 607,873</u>	<u>-349 303,741</u>
<i>S/Total</i>		<i>11 772 706,703</i>	<i>10 348 051,881</i>
Clients et comptes rattachés	<b>A6</b>	14 236 856,006	15 620 892,673
Moins : Provisions		<u>-823 012,576</u>	<u>-641 568,190</u>
<i>S/Total</i>		<i>13 413 843,430</i>	<i>14 979 324,483</i>
Autres actifs courants	<b>A7</b>	3 478 004,485	3 123 507,028
Placement et autres actifs financiers		0,000	0,000
Moins : Provisions		0,000	0,000
Liquidités et équivalens de liquidités	<b>A8</b>	2 551 090,885	168 667,604
<b>Total des actifs courants</b>		<b>31 215 645,503</b>	<b>28 619 550,996</b>
<b>Total des actifs</b>		<b>52 187 484,586</b>	<b>45 171 900,840</b>

**CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS****NOTES****2008****2007****Au 31/12/2008****Au 31/12/2007****CAPITAUX PROPRES**

Capital social	<b>P1</b>	8 000 000,000	8 000 000,000
Réserves	<b>P1</b>	7 571 263,461	6 171 263,461
Autres capitaux propres	<b>P1</b>	320 000,000	400 000,000
Resultats reportés	<b>P1</b>	5 368 800,957	4 310 897,833
<b>Total des capitaux propres avant resultat de l'exercice</b>		<b>21 260 064,418</b>	<b>18 882 161,294</b>
Résultat de l'exercice	<b>P1</b>	0,000	0,000
<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>		<b>21 260 064,418</b>	<b>18 882 161,294</b>

**PASSIFS****Passifs non courants**

Emprunts	<b>P2</b>	9 631 442,106	2 239 999,999
Autres passifs financiers		0,000	0,000
Provisions	<b>P3</b>	1 340 601,175	597 196,387

**Total des passifs non courants****10 972 043,281****2 837 196,386****Passifs courants**

Fournisseurs et comptes rattachés	<b>P4</b>	5 028 538,270	6 267 576,247
Autres passifs courants	<b>P5</b>	6 495 058,785	5 429 476,725
Concours banc et autres passifs financiers	<b>P6</b>	8 431 779,832	11 755 490,188

**Total des passifs courants****19 955 376,887****23 452 543,160****Total des passifs****30 927 420,168****26 289 739,546****Total des capitaux propres et des passifs****52 187 484,586****45 171 900,840**

RESOLUTIONS ADOPTEES - SUITE -**III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**

(en Dinars)

	Capital social	Réserves légalés	Réserves spéciales d'investis.	Prime de fusion	Bonis de fusion	Prime d'émission	Subventions d'investis.	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
<b>Solde au 31/12/2007</b>	8 000 000	800 000	137 551	78 327	3 499 385	1 656 000	400 000	2 412 866	4 298 032	21 282 161
Affectation bénéfiques 2007 ( AGO du 04/06/2008)		0						4 298 032	-4 298 032	0
Dividendes versés sur exercice 2007								-2 400 000		-2 400 000
Augmentation de capital par incorporation de réserves										0
Augmentation de capital par apport nouveau										0
Subvention d'investissement - amt subvention							-80 000			-80 000
Résultat de l'exercice 2008									5 257 903	5 257 903
<b>Solde au 31/12/2007</b>	8 000 000	800 000	137 551	78 327	3 499 385	1 656 000	320 000	4 310 898	5 257 903	24 060 064
Affectation bénéfiques 2008 ( AGO du 27/05/2009)			1 400 000					3 857 903	-5 257 903	0
Dividendes à verser sur exercice 2008								-2 800 000		-2 800 000
Augmentation de capital par incorporation de réserves										0
<b>Solde au 31/12/2008 après affectation du résultat 2008</b>	8 000 000	800 000	1 537 551	78 327	3 499 385	1 656 000	320 000	5 368 801	0	21 260 064

<b>AVIS DES SOCIETES (suite)</b>
----------------------------------

RESOLUTIONS ADOPTEES**BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS**

Siège social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2008, la Banque de Tunisie et des Emirats publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

**I- Résolutions adoptées :****Résolution 1**

L'assemblée générale ordinaire après avoir pris connaissance :

- Des rapports du conseil d'administration relatifs aux états financiers de la BTE et des états financiers consolidés du groupe BTE arrêtés au 31 décembre 2008,
- Des rapports du commissaire aux comptes concernant les états financiers de la BTE et les états financiers consolidés du groupe BTE arrêtés au 31 décembre 2008,

approuve sans réserve le rapport du conseil d'administration ainsi que les états financiers de la BTE et les états financiers consolidés du groupe BTE arrêtés au 31 décembre 2008.

La présente résolution est adoptée à l'unanimité.

**Résolution 2**

L'assemblée générale ordinaire après avoir pris connaissance du rapport spécial du commissaire aux comptes concernant les conventions régies par l'article 29 de la loi N° 65-2001 et des articles 200 et suivants, ainsi que de l'article 475 du code des sociétés commerciales approuve les dites conventions.

La présente résolution est adoptée à l'unanimité.

**Résolution 3**

L'assemblée générale ordinaire après avoir pris connaissance des résultats de l'exercice 2008, donne quitus entier et sans réserve à tous les administrateurs pour leur gestion de l'exercice 2008.

La présente résolution est adoptée à l'unanimité.

**Résolution 4**

L'assemblée générale ordinaire fixe les jetons de présence à un montant annuel de 48 mille dinars que le conseil d'administration répartira entre ses membres.

La présente résolution est adoptée à l'unanimité.

**Résolution 5**

L'assemblée générale ordinaire décide d'affecter le bénéfice de l'exercice 2008 comme suit :

En dinars

- |   |               |
|---|---------------|
| • Report à nouveau 2007                         | 4 257,526     |
| • Résultat net de l'exercice                    | 7 052 720,142 |
| • Réserves légales                              | 352 848,883   |
| • Distribution de dividendes aux porteurs d'ADP | 1 800 000,000 |
| • Fonds social                                  | 200 000,000   |
| • Réserves pour risques bancaires généraux      | 2 500 000,000 |
| • Résultat à reporter                           | 2 204 128,785 |

La distribution de dividendes au profit des titulaires des ADP aura lieu à partir du **22 juin 2009**.

L'assemblée générale décide d'affecter le montant de 2 500 000 dinars sous forme de réserves pour risques bancaires généraux destinées à consolider la couverture des risques en 2009 au cas où le taux de couverture des actifs classés n'atteint pas 70% ; elle donne, par ailleurs, au conseil d'administration pouvoir de répartir ce montant en cas de besoin.

La présente résolution est adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS ADOPTEES - SUITE -**Résolution 6**

L'assemblée générale ordinaire nomme les cabinets KPMG et GAC en tant que commissaires aux comptes pour les exercices 2009, 2010 et 2011, et fixe leurs honoraires conformément au barème des commissaires aux comptes ; elle fixe également leurs honoraires au titre des missions spécifiques telles que prévue par la réglementation à 35 mille dinars hors taxes ; ce montant sera réparti de manière égale entre les deux cabinets.

La présente résolution est adoptée à l'unanimité.

**Résolution 7**

L'assemblée générale ordinaire donne pouvoir au directeur général pour accomplir toutes les formalités de dépôt, d'enregistrement et de publication.

**II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :**

Unité en 1000 DT

<b>BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS</b>			
<b>BILAN APRES REPARTITION DES BENEFICES DE L'EXERCICE 2008</b>			
		<b>31/12/2008</b>	<b>31/12/2007</b>
<b>ACTIF</b>			
Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP, et TGT		14 309	7 037
Créances sur les établissements bancaires et financiers		55 682	64 786
Créances sur la clientèle		298 222	244 083
Portefeuille d'investissement		36 138	32 402
Valeurs immobilisées		10 118	8 764
Autres actifs		13 624	13 247
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>428 093</b>	<b>370 319</b>
<b>PASSIF</b>			
Dépôt et avoirs des établissements bancaires et financiers		49 900	38 814
Dépôt et avoirs de la clientèle		142 190	82 734
Emprunt et ressources spéciales		90 977	108 000
Autres passifs		12 713	11 207
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>295 780</b>	<b>240 755</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital		90 000	90 000
Réserves		40 614	40 065
Actions propres		-840	-840
Résultat reporté		2 539	339
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>		<b>132 313</b>	<b>129 564</b>
<b>TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES</b>		<b>428 093</b>	<b>370 319</b>

**III - L'état d'évolution des capitaux propres.**

Unité en 1000 DT

	Capital social	Réserves légales	Réserves à régime spécial	Autres réserves	Résultat reporté	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2008	90 000	5 322	22 344	9 055	255	7 053	134 029
Affectation approuvée par AGO 10 juin 2009	0	353	0	2 700	2 200	-5 337	84
Dividendes distribués					84	-1 716	-1 632
Solde au 31/12/2008 après affectation	90 000	5 675	22 344	11 755	2 539	0	132 313

**AVIS DES SOCIETES (suite)**

ASSEMBLEE GENERALE

**BANQUE DE FINANCEMENT DES  
PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES**

Siège : 34 rue Hédi KARRAY, Centre Urbain Nord, - 1004 El Menzah IV Ariana -

Messieurs les actionnaires de la Banque de Financement des Petites et Moyennes Entreprises sont invités à se réunir le **29 Juin 2009** à partir de **9H00** et suivant au local situé au 34 rue Hédi KARRAY, Centre Urbain Nord, 1004 El Menzah IV, Ariana, en :

1) Assemblée Générale Ordinaire à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

-Lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à la gestion 2008.

-Lecture du rapport général des commissaires aux comptes sur l'exercice 2008 et du rapport spécial visé par l'article 200 du code des sociétés commerciales.

- Approbation du rapport du Conseil d'Administration, des états financiers relatifs à l'exercice 2008 et quitus aux administrateurs.

- Affectation des résultats.

- Fixation des jetons de présence aux membres du Conseil d'Administration.

- Approbation de la nomination d'un membre au Conseil d'Administration.

2) Assemblée Générale Extraordinaire à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Le changement du siège social.

- La Modification des statuts de la Banque de Financement des Petites et Moyennes Entreprises conformément aux nouvelles dispositions du code des sociétés commerciales.

Tout actionnaire peut se faire représenter par un autre actionnaire au moyen d'une procuration écrite à présenter le jour de l'Assemblée ou à déposer au siège de la Banque cinq jours avant la date de l'Assemblée.

<b>AVIS</b>
-------------

### COURBE DES TAUX DU 18 JUN 2009

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,289%		
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009		4,291%	
TN0008002313	BTCT 52 semaines 24/11/2009		4,292%	
TN0008002321	BTCT 52 semaines 02/03/2010		4,293%	
TN0008002347	BTCT 52 semaines 06/04/2010		4,294%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		4,294%	1 019,088
TN0008002354	BTCT 52 SEMAINES 11/05/2010		4,295%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,307%	1 042,421
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	4,313%		1 022,888
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,358%	1 066,815
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,397%	1 131,894
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,415%	1 170,287
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,460%	1 123,910
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,543%		1 039,773
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,594%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		4,659%	1 137,633
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		4,781%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	4,803%		1 052,698
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,077%	1 168,895

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2008	
			LIQUIDATIVE du 17/06/2009	LIQUIDATIVE du 18/06/2009	EN DINARS	EN %
<b>SICAV OBLIGATAIRES</b>						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	128,299	128,310	2,750	2,19%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2009	101,285	101,294	1,685	1,63%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	100,268	100,277	2,212	2,16%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	24/03/2009	102,544	102,554	1,825	1,74%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	27/04/2009	101,955	101,966	2,054	1,96%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	14/04/2009	102,105	102,117	1,993	1,90%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	25/05/2009	100,949	100,959	1,994	1,93%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	13/05/2009	100,510	100,521	1,947	1,89%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	17/04/2009	104,013	104,023	2,045	1,93%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2009	102,336	102,347	2,000	1,90%
SANADETT SICAV	AFC	23/04/2009	106,113	106,124	2,505	2,32%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	07/05/2009	101,306	101,318	2,042	1,96%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	15/05/2009	101,172	101,183	1,991	1,93%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	27/05/2009	104,138	104,147	2,060	1,94%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	18/05/2009	102,074	102,085	1,912	1,83%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2009	104,060	104,071	2,045	1,93%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2009	104,488	104,498	2,044	1,92%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	29/05/2009	102,485	102,494	2,073	1,99%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	19/03/2009	102,934	102,945	1,996	1,89%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	14/04/2009	102,015	102,026	1,980	1,90%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	02/06/2009	100,746	100,757	2,472	2,40%
FINA O SICAV	FINACORP	04/05/2009	102,651	102,661	2,731	2,63%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	105,351	105,364	1,813	1,75%
AL HIFADH SICAV	TSI	15/04/2009	102,299	102,310	1,882	1,86%
<b>FCP OBLIGATAIRES</b>						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,159	1,160	0,020	1,75%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	11,035	11,036	0,203	1,87%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	21/04/2009	10,192	10,193	0,189	1,81%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	28/05/2009	** 99,823	99,829	1,962	1,90%
FCP SECURAS	STB Manager	14/05/2009	100,254	100,264	1,464	1,43%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	102,505	102,517	2,047	2,04%
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	42,354	42,357	0,866	2,09%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	30,708	30,711	0,548	1,82%
SICAV BNA	BNA Capitaux	27/04/2009	83,884	84,004	10,886	14,79%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	116,248	116,421	14,858	14,42%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	1 160,724	1 162,678	147,201	14,23%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	20/05/2009	67,333	67,487	7,778	12,68%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	99,874	99,921	3,884	3,88%
ARABIA SICAV	AFC	23/04/2009	63,919	64,029	7,303	12,64%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	18/05/2009	46,887	46,930	3,924	8,82%
SICAV AVENIR	STB Manager	22/05/2009	53,427	53,590	5,485	11,05%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	96,530	96,610	3,608	3,81%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	99,249	99,378	6,280	6,63%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	18/05/2009	13,910	13,998	1,065	7,98%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	83,878	84,398	10,384	13,98%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2009	212,467	213,684	26,808	14,00%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	108,316	108,331	3,958	3,66%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	29/05/2009	1 596,497	1 606,305	179,895	12,54%
<b>FCP MIXTES</b>						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 746,051	1 758,502	135,603	8,36%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 151,254	152,054	12,901	9,15%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 138,706	138,909	7,242	5,42%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	18/05/2009	** 124,511	124,807	5,246	4,26%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,754	1,778	0,259	17,05%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,519	1,535	0,186	13,79%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 8 594,927	8 656,931	784,985	9,94%
FCP IRADETT 20	AFC	21/04/2009	11,163	11,175	0,506	4,62%
FCP IRADETT 50	AFC	21/04/2009	11,900	11,911	0,614	5,31%
FCP IRADETT 100	AFC	21/04/2009	14,594	14,645	1,780	13,62%
FCP IRADETT CEA	AFC	21/04/2009	13,682	13,727	2,105	17,63%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	14/04/2009	** 110,493	111,676	14,103	14,00%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	16/09/2008	** 110,523	110,528	9,343	9,23%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	16/09/2008	** 109,631	109,670	5,635	5,42%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	29/05/2009	15,149	15,281	2,366	18,08%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	** 1 102,185	1 104,635	53,426	5,08%	
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 6 025,662	6 045,602	7 10,566	13,32%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	28/05/2009	** 109,887	110,496	4,366	3,89%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	28/05/2009	** 105,630	106,625	7,380	7,15%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 056,368	1 063,557	52,782	5,22%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	113,081	114,051	11,502	11,22%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	535,648	537,245	67,518	14,37%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 120,063	122,642	13,801	12,68%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	15/05/2009	109,638	109,218	14,270	14,71%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	109,762	109,781	9,457	9,43%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	106,958	106,978	6,622	6,60%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	103,168	103,143	2,759	2,75%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 104,985	105,182	4,859	4,84%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 107,387	107,500	7,687	7,70%
AIRLINES FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	*S.C	** 10,908	11,009	1,009	10,09%
FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	*S.C	** 100,413	100,598	0,598	0,60%
FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	-	100,422	100,441	0,441	0,44%
AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	-	** 10,041	10,237	0,237	2,37%
FCP VALEURS QUIETUDE 2014	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 005,556	5 018,243	18,243	0,36%

\* S.C. : SICAV de type Capitalisation \*\* V.L. Calculée hebdomadairement \*\*\* Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : [cmf@cmf.org.tn](mailto:cmf@cmf.org.tn)

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :  
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU

**IMPRIMERIE  
du  
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS